Al amparo de lo previsto en el artículo 68 de la LECR, se acompaña en el presente Folleto como 
Anexo 2 los Estatutos Sociales de la Sociedad en el momento de su transformación en SCR. 

2. Capital social y Acciones 

2.1 Capital social 

Actualmente, el capital social es de tres millones quinientos cuarenta y ocho mil ochocientos 
noventa euros (3.548.890,00 -€), representado por trescientas cincuenta y cuatro mil ochocientas 
ochenta y nueve (354.889) acciones nominativas, de diez euros (10,00.-€) de valor nominal cada 
una de ellas, que se encuentran totalmente suscritas y desembolsadas, y numeradas 
correlativamente del número 1 al número 354.889, ambos inclusive, constitutivas de una única 
clase y serie.

[...]

la correspondiente escritura fundacional, y como entidad de capital riesgo el día de su 
inscripción en el Registro Especial de Entidades de Capital Riesgo de la CNMV. 

TÍTULO II 

Del capital social y de las acciones  

Artículo 5. Capital social 

El capital social es de tres millones quinientos cuarenta y ocho mil ochocientos noventa 
euros (3.548.890,00 €), dividido en 354.889 acciones, numeradas correlativamente del 

1 al 354.889, ambos inclusive, de diez euros (10,00 €) de valor nominal cada una de 
ellas, pertenecientes a una única clase y serie. 

Las acciones están totalmente suscritas y desembolsadas.